
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

93,453,143.00 12,423,809.59 105,876,952.59 50,603,367.50 50,603,367.50 55,273,585.09I. GASTO NO ETIQUETADO

57,610,240.47 -1,204,790.08 56,405,450.39 24,476,861.36 24,476,861.36 31,928,589.03SERVICIOS PERSONALES.

19,367,072.76 -193,587.78 19,173,484.98 9,392,912.56 9,392,912.56 9,780,572.42REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

8,320,818.48 577,953.05 8,898,771.53 4,738,362.29 4,738,362.29 4,160,409.24REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

9,335,276.47 -1,724,804.19 7,610,472.28 628,435.73 628,435.73 6,982,036.55REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 48,360.05 48,360.05 48,360.05 48,360.05 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

20,587,072.76 87,288.79 20,674,361.55 9,668,790.73 9,668,790.73 11,005,570.82OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

11,720,360.66 2,237,184.33 13,957,544.99 6,783,840.88 6,783,840.88 7,173,704.11MATERIALES Y SUMINISTROS

1,346,399.09 -416,145.17 930,253.92 218,235.55 218,235.55 712,018.37MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

697,000.00 -122,512.91 574,487.09 239,125.48 239,125.48 335,361.61ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 139,717.50 139,717.50 139,717.50 139,717.50 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

992,500.00 599,254.11 1,591,754.11 1,080,530.82 1,080,530.82 511,223.29MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

804,100.00 -140,046.60 664,053.40 292,188.40 292,188.40 371,865.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

6,493,061.57 1,368,668.70 7,861,730.27 3,237,451.71 3,237,451.71 4,624,278.56COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

253,000.00 -143,316.38 109,683.62 9,683.62 9,683.62 100,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

1,134,300.00 951,565.08 2,085,865.08 1,566,907.80 1,566,907.80 518,957.28HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

8,832,379.92 4,117,560.21 12,949,940.13 8,185,767.35 8,185,767.35 4,764,172.78SERVICIOS GENERALES

1,019,000.00 2,537,558.95 3,556,558.95 2,659,648.42 2,659,648.42 896,910.53SERVICIOS BÁSICOS

1,148,700.00 -304,273.62 844,426.38 339,966.38 339,966.38 504,460.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

1,298,000.00 238,833.03 1,536,833.03 962,833.03 962,833.03 574,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

192,500.00 346,543.94 539,043.94 421,995.12 421,995.12 117,048.82SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

831,000.00 1,855,801.35 2,686,801.35 2,219,841.51 2,219,841.51 466,959.84SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

180,000.00 11,040.02 191,040.02 131,040.02 131,040.02 60,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

437,700.00 58,156.57 495,856.57 279,148.24 279,148.24 216,708.33SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

197,900.00 88,991.68 286,891.68 155,216.63 155,216.63 131,675.05SERVICIOS OFICIALES

3,527,579.92 -715,091.71 2,812,488.21 1,016,078.00 1,016,078.00 1,796,410.21OTROS SERVICIOS GENERALES

3,447,700.01 925,479.22 4,373,179.23 3,076,504.33 3,076,504.33 1,296,674.90TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

769,869.09 574,962.91 1,344,832.00 1,267,432.00 1,267,432.00 77,400.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

179,000.00 691,032.32 870,032.32 794,561.71 794,561.71 75,470.61AYUDAS SOCIALES

2,498,830.92 -340,516.01 2,158,314.91 1,014,510.62 1,014,510.62 1,143,804.29PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

2,817,576.94 -1,363,086.59 1,454,490.35 151,803.08 151,803.08 1,302,687.27BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

157,000.00 7,114.50 164,114.50 69,278.84 69,278.84 94,835.66MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

54,000.00 -6,140.88 47,859.12 799.00 799.00 47,060.12MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

38,000.00 41,461.19 79,461.19 65,447.20 65,447.20 14,013.99EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 2,505.60 2,505.60 2,505.60 2,505.60 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

468,000.00 -237,099.08 230,900.92 1,350.00 1,350.00 229,550.92MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

2,100,576.94 -1,170,927.92 929,649.02 12,422.44 12,422.44 917,226.58ACTIVOS INTANGIBLES

9,024,885.00 -150,000.00 8,874,885.00 0.00 0.00 8,874,885.00INVERSIÓN PÚBLICA

9,024,885.00 -150,000.00 8,874,885.00 0.00 0.00 8,874,885.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 16,598.49 16,598.49 0.00 0.00 16,598.49PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 16,598.49 16,598.49 0.00 0.00 16,598.49CONVENIOS

0.00 7,844,864.01 7,844,864.01 7,928,590.50 7,928,590.50 -83,726.49DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 7,844,864.01 7,844,864.01 7,928,590.50 7,928,590.50 -83,726.49ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

55,175,809.00 22,055,898.77 77,231,707.77 37,731,621.58 37,731,621.58 39,500,086.19II. GASTO ETIQUETADO

22,178,892.20 961,295.70 23,140,187.90 10,975,114.34 10,975,114.34 12,165,073.56SERVICIOS PERSONALES.

6,079,794.48 -60,948.66 6,018,845.82 2,972,576.15 2,972,576.15 3,046,269.67REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

6,115,032.48 1,838,200.27 7,953,232.75 4,778,416.33 4,778,416.33 3,174,816.42REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

2,674,270.76 -250,780.77 2,423,489.99 187,472.14 187,472.14 2,236,017.85REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

480,000.00 3,684.60 483,684.60 243,684.60 243,684.60 240,000.00SEGURIDAD SOCIAL.

6,379,794.48 -277,551.14 6,102,243.34 2,792,965.12 2,792,965.12 3,309,278.22OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

450,000.00 -291,308.60 158,691.40 0.00 0.00 158,691.40PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

4,827,500.00 2,334,498.29 7,161,998.29 4,710,720.93 4,710,720.93 2,451,277.36MATERIALES Y SUMINISTROS

99,000.00 -47,184.00 51,816.00 6,816.00 6,816.00 45,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

66,000.00 616,976.47 682,976.47 652,976.47 652,976.47 30,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

1,571,500.00 -850,487.02 721,012.98 0.00 0.00 721,012.98MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

275,000.00 2,035,029.58 2,310,029.58 1,935,765.27 1,935,765.27 374,264.31MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

313,500.00 -15,038.43 298,461.57 154,961.50 154,961.50 143,500.07PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

2,200,000.00 366,918.73 2,566,918.73 1,566,918.73 1,566,918.73 1,000,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

0.00 52,731.20 52,731.20 52,731.20 52,731.20 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

165,000.00 -90,000.00 75,000.00 0.00 0.00 75,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

137,500.00 265,551.76 403,051.76 340,551.76 340,551.76 62,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

2,515,463.71 4,641,130.51 7,156,594.22 3,601,310.54 3,601,310.54 3,555,283.68SERVICIOS GENERALES

1,962,463.71 2,028,844.57 3,991,308.28 1,296,629.02 1,296,629.02 2,694,679.26SERVICIOS BÁSICOS

150,000.00 -58,146.01 91,853.99 31,853.99 31,853.99 60,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

166,000.00 1,343,024.34 1,509,024.34 930,864.87 930,864.87 578,159.47SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

60,000.00 291,178.09 351,178.09 223,733.14 223,733.14 127,444.95SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

177,000.00 998,315.08 1,175,315.08 1,080,315.08 1,080,315.08 95,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

0.00 26,629.40 26,629.40 26,629.40 26,629.40 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 11,285.04 11,285.04 11,285.04 11,285.04 0.00SERVICIOS OFICIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

110,000.00 376,103.31 486,103.31 432,342.03 432,342.03 53,761.28TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

110,000.00 18,000.00 128,000.00 78,000.00 78,000.00 50,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 129,526.00 129,526.00 129,526.00 129,526.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 228,577.31 228,577.31 224,816.03 224,816.03 3,761.28PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

1,719,700.00 -772,765.41 946,934.59 61,083.00 61,083.00 885,851.59BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

301,200.00 -164,591.51 136,608.49 2,878.00 2,878.00 133,730.49MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

77,000.00 -42,000.00 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

495,000.00 -270,000.00 225,000.00 0.00 0.00 225,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

720,000.00 -285,378.90 434,621.10 0.00 0.00 434,621.10VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

126,500.00 -10,795.00 115,705.00 58,205.00 58,205.00 57,500.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

21,462,691.09 -656,272.81 20,806,418.28 9,154,481.51 9,154,481.51 11,651,936.77INVERSIÓN PÚBLICA

21,385,691.09 -608,272.81 20,777,418.28 9,154,481.51 9,154,481.51 11,622,936.77OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

77,000.00 -48,000.00 29,000.00 0.00 0.00 29,000.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

2,361,562.00 15,171,909.18 17,533,471.18 8,796,569.23 8,796,569.23 8,736,901.95DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

2,361,562.00 15,171,909.18 17,533,471.18 8,796,569.23 8,796,569.23 8,736,901.95ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

148,628,952.00 34,479,708.36 183,108,660.36 88,334,989.08 88,334,989.08 94,773,671.28TOTAL DE EGRESOS:
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